
          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

 

 

 C O P I A 
 

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 
Numero  14   Del  03-03-2021 

 
 

 
L'anno  duemilaventuno il giorno  tre del mese di marzo alle ore 18:00, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale 
per deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di 
convocazione. 

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 

   CECOLI PIETRO SINDACO P 

BOLDRINI GAIA ASSESSORE P 

PAOLETTI SANTE ASSESSORE P 

   
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   0.  
Assume la presidenza il Signor CECOLI PIETRO in qualità di SINDACO assistito dal 
SEGRETARIO COMUNALE Signor Montaruli dott. Angelo 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 
Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 
 

Soggetta a controllo N Immediatamente 
eseguibile 

S 

 

Oggetto: Rilascio autorizzazione al Sig. Pontani Mario per il taglio del 
bosco di proprietà comunale, sito in località Monte Miglione 
versante Sud-Est, sul terreno distinto in Catasto al foglio 6 
mappale 62, per una porzione non superiore ad ettari 2. 

 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 03-03-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

  
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' TECNICA 
 
 

 

 
Data: 01-03-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to PODUTI ALESSANDRO 
 
 
 
 
PARERE: Favorevole in ordine alla REGOLARITA' CONTABILE 
 
 

 

 
Data: 01-03-2021 Il Responsabile del servizio 
 F.to REMIGI VALENTINA 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 03-03-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la richiesta del Sig. Pontani Arnaldo, assunta al protocollo n. 67/2020, tendente 
ad ottenere l'autorizzazione al taglio del bosco di proprietà comunale sito in località 
Monte Miglione versante Sud-Est, sul terreno distinto in Catasto al foglio 6 mappale 
62, per una porzione pari a Ha 0.439; 
 
Vista la richiesta del Sig. Pontani Mario, assunta al protocollo n. 92/2021, successiva 
alla dipartita del Sig. Pontani Arnaldo, tendente ad ottenere l'autorizzazione di 
subentro al taglio del bosco di proprietà comunale sito in località Monte Miglione 
versante Sud-Est, sul terreno distinto in Catasto al foglio 6 mappale 62, per una 
porzione non superiore ad ettari 2; 
 
Considerato che detti interventi consistono nel taglio ed asportazione di arbusti e che 
trattasi in ogni modo di interventi di modesta entità; 
 
Visto l'Avviso ad Opponendum, assunta al protocollo n. 67/2020, riguardo la proposta 
avanzata dal Sig. Pontani, pubblicato all'albo pretorio on-line di questo Comune dal 
11/02/2020 al 18/02/2020  e all'assenza di osservazioni o proposte a riguardo; 
 
Vista l'allegata perizia di stima redatta dal Geom. Alessandro Poduti, responsabile 
dell'Ufficio Tecnico comunale, con la quale è stabilito il compenso per il prelievo del 
legname di che trattasi, ammontante ad euro 421,00 (quattrocentoventuno/00 euro); 
 
Ritenuto di poter aderire alla richiesta del Sig. Pontani Mario di Monte Cavallo, visto 
anche che per il taglio del bosco di che trattasi non sono pervenute richieste a questo 
Comune e che tale autorizzazione può essere considerata un'opportunità di 
realizzazione di introiti per l'Ente; 
 
Acquisiti i pareri di cui all'art. 49 del D. L.gs. n. 267/2000; 
" In ordine alla regolarità tecnica, parere favorevole espresso dal responsabile 
dell'Ufficio Tecnico, Geom. Alessandro Poduti; 
" In ordine alla regolarità contabile, parere favorevole espresso dal Responsabile 
dell'Ufficio Ragioneria, Rag. Valentina Remigi; 
 
con voti favorevoli unanimi, resi per alzata di mano, 
 

DELIBERA 
 
1. Autorizzare il Sig. Pontani Mario, come da sua richiesta assunta al protocollo n. 
92/2021, ad effettuare il taglio del bosco di proprietà comunale, sito in località Monte 
Miglione versante Sud-Est, sul terreno distinto in Catasto al foglio 6 mappale 62, per 
una porzione pari a Ha 0.439 di euro 421,00 (quattrocentoventuno/00 euro), porzione 
meglio individuata nell'allegata planimetria. 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 03-03-2021 - Pag. 4 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

2. Stabilire che il compenso di cui al punto che precede dovrà essere corrisposto 
prima dell'inizio dei lavori di taglio, ripulitura ed asportazione del legname e avvenire 
nel seguente modo: 
a. il 50% entro il 25/03/202021, vista l'imminente chiusura del periodo di taglio che 
non consentirebbe l'abbattimento dell'intera superfice assegnata; 
b. saldo del restante 50% prima dell'avvio delle operazioni di taglio della porzione 
di bosco rimanente e comunque entro e non oltre il 30/04/2021 
 
3. Dare atto che nell'esecuzione delle operazioni di taglio di cui trattasi il Sig. 
Pontani Mario resta responsabile per il rispetto delle modalità di taglio, eventuali 
prescrizioni impartite dall'Unione Montana di Camerino ed ogni altro onere relativo 
all'attività di che trattasi, esonerando questo Comune da qualsiasi responsabilità in 
merito. 
 
4. Comunicare il presente atto al Sig. Pontani Mario di Monte Cavallo, al fine di 
permettere allo stesso di adempiere a quanto in esso stabilito. 
 
Infine, stante l'urgenza di deliberare, data dalla necessità del Sig. Pontani Mario di 
dare inizio alle operazioni di taglio prima della prossima scadenza della stagione 
silvana, con separata votazione, all'unanimità di voti favorevoli  resi per alzata di 
mano, 
 

DELIBERA 
 
DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134, comma 
1, del D. L.vo 18 Agosto 2000, n. 267. 
 
 
 



 

          COMUNE DI MONTE CAVALLO 
   Provincia di Macerata 

DELIBERA DI GIUNTA n. 14 del 03-03-2021 - Pag. 5 - COMUNE DI MONTE CAVALLO 

 

 
 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente      Il Segretario Comunale 
CECOLI PIETRO    f.to Montaruli dott. Angelo 

 

 
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE 

 
La suestesa deliberazione è stata affissa  all’Albo Pretorio di questo comune dal 
giorno 14-04-2021 al giorno 29-04-2021 ai sensi dell’art. 124, comma 1 della Legge n. 
267/00 e contemporaneamente comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi 
dell’art.125, comma 1 della Legge n. 267/00. 
 
Lì, 14-04-2021 

  
Il Responsabile del Servizio       
f.to PODUTI ALESSANDRO 

 
 

 
La presente deliberazione è esecutiva a far data dal 03-03-2021 
X essendo stata dichiarata immediatamente esecutiva 
ai sensi dell'art. 134 del TUEL approvato con D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267 
 
Monte Cavallo, li 14-04-2021     

Il Segretario Comunale       
F.to Montaruli dott. Angelo 

 
 

 
La presente copia, da me collazionata, formata da n. ____ fogli, è conforme alla 
deliberazione originale emessa da questo ufficio.  
 
Monte Cavallo, li 14-04-2021 

Il Segretario Comunale      
Montaruli dott. Angelo 

 
 
 


